Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
Барлукская средняя общеобразовательная школа с.Барлук

ПРИКАЗ
« 30 » августа  2024 г.         	                                                             № -     осн__

О реализации единой модели профориентации
в МКОУ Барлукская СОШ

Во исполнение письма Минпросвещения России от 01.06.2023 N АБ-2324/05 "О внедрении Единой модели профессиональной ориентации" (вместе с "Методическими рекомендациями по реализации профориентационного минимума для образовательных организаций Российской Федерации, реализующих образовательные программы основного общего и среднего общего образования", "Инструкцией по подготовке к реализации профориентационного минимума в образовательных организациях субъекта РФ»), Распоряжения Министерства образования Иркутской области «О реализации профориентационного минимума в образовательных организациях Иркутской области» от 23 июня 2023 года №55-846-мр, с целью обеспечения готовности школы с 01.09.2023 г. к введению профориентационного минимума для обучающихся 6-11 классов.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Реализовать единую модель профориентации в МКОУ Барлукская СОШ в соответствии с Методическими рекомендациями по реализации профминимума с 01.09.2024г.
2. Алексееву Е.В., заместителя директора по ВР, назначить ответственным за реализацию мероприятий единой модели профориентации;
3. Ответственному за реализацию мероприятий единой модели профориентации Алексеевой Е.В.:
 - разработать план профориентационной работы на 2024-2025 учебный год в соответствии с выбранным уровнем реализации профминимума (базовый не менее 40 часов, основной - не менее 60 часов) - до 25августа 2024 года;
- организовать разъяснительную работу с педагогами по вопросам реализации профминимума – до 28.09.2024 г.;
4. Классным руководителям 6-11 классов:
- провести информационно-просветительские мероприятия для родителей обучающихся (законных представителей) по вопросу реализации единой модели профориентации в срок до 20.09.2024;
- обеспечить участие родителей обучающихся (законных представителей) в родительских собраниях по профориентации.
5. Учителям технологии, математики, информатики, химии, биологии, географии предусмотреть в рабочей программе в 6-11 классах уроки с использованием профориентационно -значимого материала.
6. Педагогам дополнительного образования предусмотреть в рабочей программе в 6-11 классах занятия, направленные на профориентацию обучающихся.
7. Ответственному за сайт Сониной Е.С. опубликовать необходимую документацию по
реализации единой модели профориентации на официальном сайте школы до 15.09.2024 г.
8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

        Директор школы:                   [image: ]                         В.А.Чурин

[image: ]

С приказом ознакомлены:  «30»августа 2024__________________Алексеева Е.В.

[bookmark: _GoBack]

image1.jpeg

image2.jpeg